
Sklep U Lisu

Nejstarším známým majitelem zdejšího vinohradu byl od roku 1713 varhaník z farního kostela sv. Jiří
František Weniger. Po jeho smrti držela vdova Sibyla Wenigerová "půl achtle vinohradu, jenž jest krajina
vedle cesty k sv. Rochu vedoucí a vedle Martina Bumbalíka oboustraně ležící." 

10. září 1749 se mluví o smlouvě, v níž jsou poprvé zmínky nejem o půl achtlu vinohradu, ale i o sklepě,
búdě a příslušenství "v Dolní hoře Mařatskej, jež slove Krajina". 

V roce 1759 odkoupil vinohrad se sklepem a búdou za 435 zl. František Preitschoft, jeden z nejbohatších
měšťanů v Uherském Hradišti. Podle kupní smlouvy z 6. října 1807 odkoupil půl vinohradu spolu se
sklepem, lisovnou a veškerým vinařským zařízením magistrální rada František Holl /primátor města v letech
1825 - 1830/. Na nemovitosti postupně vzrůstaly různé pohledávky, takže sklep v roce 1863 připadl do
zástavy Terezii Králíkové. V roce 1866 byl uskutečněn převod majetkového práva se všemi závazky na
majora Františka, rytíře z Coll, který zaplatil za nemovitost částku 911 zl. V roce 1878 odkoupil vinný sklep
s vinohradem Johann Müller. Od té doby je zdejší vinný sklep dědictvím rodiny. 

V roce 1891 se majitelkou stala Anna Müller, rozená Weiner. Dle odevzdávací listiny ze dne 6. dubna 1925
bylo vloženo právo vlastnické Hildegardě Vyhlídové z Uherského Hradiště. Podle odstupní smlouvy ze dne
29. března 1957 nabyl tuto nemovitost JUDr. František Vyhlíd a po něm zdědil vinný sklep jeho syn Petr
Vyhlíd, který začal v roce 1989 s rozsáhlou rekonstrukcí po předchozím havarijním stavu. 

V domě je malá vinárna U lisu, která se stává vyhledávanou atrakcí pro návštěvníky našeho města a malým
klenotem na vstupu do mařatských vinohradů. Dům je nemovitou kulturní památkou. 

Zobrazit na mapě

1

http://gis.mesto-uh.cz/tms/muuh_hr/index.php?client_type=map_resize&client_lang=cz_win&interface=tmv&Theme=XY&Command=ShowCoord&Zoom=ToMapExtent&Coords=-536184:-1180982&Extent=-536509:-1181191:-535878:-1180766&CLIENT_LANG=cz_win&Layers=dhriste_db,hriste_db,muuh_hr,hr,dhriste_link,hriste_link,katastrypu,ortofoto2008&Scale=3000


Panel - Sklep U Lisu, soubor typu pdf, (169,62 kB)

Zveřejněno 2. březen 2017, aktualizováno 2. březen 2017, vytištěno 29. březen 2024

2


	sklep-u-lisu.html

